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Dėl Vyriausybės sprendimo, kuriuo pritariama taikymui mokestinės pagalbos priemonių, 

skirtų minimizuoti energetinės krizės sukeltus padarinius 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Atsižvelgiant į energetinės krizės sukeltus padarinius ir siekiant išsaugoti mokesčių 

mokėtojų (juridinių ir fizinių asmenų, vykdančių individualią veiklą), gyvybingumą bei užtikrinti 

tvarią valstybės finansų sistemą tolimuoju laikotarpiu, bei remiantis Lietuvos Respublikos 

mokesčių administravimo įstatymo nuostatomis, pagal kurias mokesčių administratorius gali 

taikyti šias mokestinės pagalbos priemones: stabdyti arba nepradėti mokestinių nepriemokų 

išieškojimo veiksmų, vadovaujantis protingumo ir ekonominio tikslingumo kriterijais; atleisti 

nuo delspinigių už mokesčių prievolių neįvykdymą laiku ir nuo palūkanų už naudojimąsi 

mokestine paskola; atidėti arba išdėstyti mokestinės nepriemokos sumokėjimo terminą, sudarant 

mokestinės paskolos sutartis (toliau – mokestinės pagalbos priemones), pasiūlyti Valstybinei 

mokesčių inspekcijai: 

1.1. Finansinių sunkumų turintiems nuo energetinės krizės nukentėjusiems mokesčių 

mokėtojams taikyti mokestinės pagalbos priemones mokestinei nepriemokai, susidariusiai nuo 

2022 m. spalio 7 d. iki 2023 m. balandžio 30 d. Nuo energetinės krizės nukentėjusius mokesčių 

mokėtojus laikyti mokesčių mokėtojus, atitinkančius 1.3 papunktyje siūlomus kriterijus.  

1.2. Remiantis 1.3 papunktyje siūlomais kriterijais, pagal finansinių sunkumų turinčio 

nuo energetinės krizės nukentėjusio mokesčių mokėtojo prašymą, pateiktą ne vėliau kaip iki 

2023 m. vasario 28 d., stabdyti arba nepradėti 1.1. papunktyje nurodytos mokestinės 

nepriemokos išieškojimą, kas nepanaikintų Valstybinės mokesčių inspekcijos teisės ir pareigos 

patikrinti faktinę mokesčių mokėtojo atitiktį nustatytiems kriterijams ir netaikyti mokestinės 

pagalbos priemonių kriterijų neatitinkantiems mokesčių mokėtojams. 

1.3. Viešai skelbti kriterijus, kuriuos atitinkantys mokesčių mokėtojai turi teisę kreiptis 

su prašymu dėl mokestinės pagalbos priemonių taikymo, ir mokesčių mokėtojus, kuriems 

pritaikė mokestinės pagalbos priemones. Nustatant kriterijus, be kita ko į juos įtraukti mokesčių 

mokėtojų ekonominės veiklos kriterijų, teisinės veiklos formos kriterijų ir energijos sąnaudų 

kriterijų. Laikyti, kad mokesčių mokėtojas atitinka: ekonominės veiklos kriterijų – kai nevykdo 

šios ekonominės veiklos (pagal ekonominės veiklos sekcijas): D. Elektros, dujų, garo tiekimas ir 

oro kondicionavimas, E. Vandens tiekimas nuotekų valymas, atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas, K. Finansinė ir draudimo veikla, L. Nekilnojamojo turto operacijos, O. Viešasis 

valdymas ir gynyba; privalomasis socialinis draudimas; teisinės veiklos formos kriterijų – kai 

nėra biudžetinė įstaiga; energijos sąnaudų kriterijų – kai jo 2021 m. sąnaudos energijai sudaro 10 
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ir daugiau procentų visų šio laikotarpio jo patirtų veiklos sąnaudų, o 2022 m. ši dalis 

nesumažėjo. Jeigu mokesčių mokėtojas veiklą pradėjo (atitinkamai: juridinis asmuo – įsteigtas, 

fizinis asmuo – įregistravo veiklą) 2022 m., sąnaudos energijai nuo veiklos vykdymo pradžios iki 

prašymo taikyti mokestinės pagalbos priemones pateikimo mėnesio pirmos dienos sudarė ne 

mažiau kaip 10 proc. visų veiklos sąnaudų.  

1.4. Sudaryti sąlygas finansinių sunkumų turintiems nuo energetinės krizės 

nukentėjusiems mokesčių mokėtojams 1.1 papunktyje nurodytą mokestinę nepriemoką netaikant 

išieškojimo veiksmų sumokėti iki 2023 m. balandžio 30 d. tuo atveju, jeigu jis nėra pateikęs 

prašymo sudaryti mokestinės paskolos sutartį, arba mokestinės paskolos sutartyje nustatytais 

terminais, bet ne ilgiau kaip iki 2024 m. gruodžio 31 d., jeigu iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

sudaroma mokestinės paskolos sutartis, dėl kurios sudarymo mokesčių mokėtojas pateikė 

prašymą iki 2023 m. balandžio 30 d.  

1.5. Vadovaujantis Mokesčių administravimo įstatymo nuostatomis, atleisti finansinių 

sunkumų turinčius nuo energetinės krizės nukentėjusius mokesčių mokėtojus nuo mokestinės 

nepriemokos delspinigių, kurie apskaičiuojami už laikotarpį nuo 2022 m. spalio 7 d. iki 2023 m. 

balandžio 30 d.  

1.6. Vadovaujantis Mokesčių administravimo įstatymo nuostatomis, atleisti finansinių 

sunkumų turinčius nuo energetinės krizės nukentėjusius mokesčių mokėtojus nuo 1.4 papunktyje 

nurodytos mokestinės paskolos palūkanų už visą naudojimosi šia mokestine paskola laikotarpį, 

bet ne ilgiau kaip iki 2024 m. gruodžio 31 d.  

1.7. Nuo 2022 m. spalio 7 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. finansinių sunkumų turinčius 

nuo energetinės krizės nukentėjusius mokesčių mokėtojus nelaikyti skolingais valstybės ir 

savivaldybės biudžetams bei fondams, jei mokestinė nepriemoka susidarė nuo 2022 m. spalio 7 

d. iki 2023 m. balandžio 30 d. ir prašymas sudaryti mokestinės paskolos sutartį yra pateiktas iki 

2023 m. balandžio 30 d. 

2. Atsižvelgiant į energetinės krizės sukeltus padarinius ir siekiant išsaugoti draudėjų 

gyvybingumą bei užsitikrinti socialinio draudimo sistemos veiklą, bei remiantis Lietuvos 

Respublikos Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nuostatomis, pagal kurias Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos gali taikyti šias pagalbos priemones 

draudėjams: stabdyti arba nepradėti išieškojimo veiksmų, neskaičiuoti delspinigių už laiku 

nesumokėtų įmokų įsiskolinimo mokėjimą ir neskaičiuoti palūkanų už atidėtą įmokų mokėjimą; 

atidėti įsiskolinimo sumokėjimo terminą, priimant sprendimus atidėti įsiskolinimą, pasiūlyti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms: 

2.1. Nuo energetinės krizės nukentėjusiems draudėjams, kuriems Valstybinė mokesčių 

inspekcija pritaikė mokestinės pagalbos priemones (toliau – draudėjas, kuriam pritaikyta VMI 

pagalba), taikyti šias pagalbos priemones socialinio draudimo įmokų įsiskolinimui, susidariusiam 

už laikotarpį nuo 2022 m. spalio 7 d. iki 2023 m. balandžio 30 d. 

2.2. Pagal nuo energetinės krizės nukentėjusio draudėjo, kuriam pritaikyta VMI 

pagalba, prašymą, pateiktą iki 2023 m. vasario 28 d. stabdyti arba nepradėti išieškojimo veiksmų 

iki 2023 m. balandžio 30 d. 
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2.3. Nuo energetinės krizės nukentėjusiems draudėjams, kuriems pritaikyta VMI 

pagalba, sudaryti sąlygas atidėti socialinio draudimo įsiskolinimo nurodyto 2.1 papunktyje 

sumokėjimą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nustatyta tvarka, pateikiant prašymus iki 2023 m. balandžio 30 d. Įsiskolinimo 

sumokėjimo terminas negali būti vėlesnis kaip iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

2.4. Nuo energetinės krizės nukentėjusiems draudėjams, kuriems pritaikyta VMI 

pagalba, neskaičiuoti delspinigių už laikotarpį nuo 2022 m. spalio 7 d. iki 2023 m. balandžio 30 

d.  

2.5. Nuo energetinės krizės nukentėjusiems draudėjams, kuriems pritaikyta VMI 

pagalba, už atidėtą socialinio draudimo įsiskolinimo sumokėjimo atidėjimo laikotarpį 

neskaičiuoti palūkanų. 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 


